
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 65 del 11/08/2020 

Decreto N. 65 del 11/08/2020 
 

PROPOSTA N.ro 211 del Settore SINDACO Ufficio PROTSIND 

 
OGGETTO: Conferimento incarico interim 4° Ripartizione 

 

IL SINDACO 

Premesso che la vigente macrostruttura organizzativa del Comune di Sulmona – approvata con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 68  del 30.04.2020, come modificata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 

06.05.2020 -  è costituita dalle  seguenti Articolazioni:   

- Segreteria Generale; 

- Ripartizione 1^ “Amministrativo e Legale”;  

- Ripartizione 2^ “Gare e contratti, controlli di gestione e servizi”;  

- Ripartizione 3^ “Pianificazione/Gestione Territorio e Attività Produttive”;  

- Ripartizione 4^ “Ambiente e Infrastrutture”;   

- Corpo di Polizia Locale;  

Atteso che:  

- nel predetto modello organizzativo sono previsti n. 4  Dirigenti;  

- allo stato sono in servizio n. 2 dirigenti di cui 1 a tempo indeterminato cui è stato conferito l’incarico 

di Dirigente della Ripartizione 2° e 1, rinnovato con decreto n. 64 del 10.08.2020, a tempo determinato per la 

Ripartizione 3° ;  

Dato atto che con decreto sindacale n. 62 del 3.08.2020 sono state conferite alla dott.ssa Filomena 

Sorrentino, dirigente a tempo indeterminato del Comune di Sulmona, le funzioni dirigenziali ad interim della 

4° Ripartizione a decorrere dalla data del 4 agosto 2020 fino alla stipula del rinnovo del contratto di lavoro 

all’Ing. Amedeo D’Aurelio; 

Richiamato l’art. 35, commi 1 e 2,  del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del 

Comune di Sulmona;  

Ritenuto opportuno, stante la specificità dei servizi a carattere tecnico assegnati alla Ripartizione 4^ 

‘Ambiente e Infrastrutture’ affidare, nelle more delle procedure di reclutamento del dirigente a tempo 

indeterminato della Ripartizione in parola,  la reggenza della Ripartizione 4^ al dirigente della  3° 

Ripartizione  in servizio a tempo determinato  nell’Ente  in possesso dei requisiti professionali; 

Considerato in ordine ai criteri per l’affidamento degli incarichi dirigenziali quanto previsto nell’art. 34 del 

nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Sulmona;   

Richiamato, altresì, con riferimento alla retribuzione spettante per il conferimento in parola il comma 3 

dell’art. 35  del nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Sulmona;  

Dato atto della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità resa dall’Ing. 

D’Aurelio a seguito del rinnovo di cui al decreto sindacale n. 64 del 10.08.2020; 



REGISTRO DECRETI n.ro 65 del 11/08/2020 

Visti e Richiamati:  

- il DLgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50 rubricato “Competenze del Sindaco e del Presidente della 

Provincia”;  

-  il DLgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- i CC.CC.NN.LL. del personale dirigenziale del Comparto Funzioni Locali; 

D E C R E T A 

1. DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa,  la  reggenza della Ripartizione 4^ all’Ing. 

D’AURELIO AMEDEO, dirigente a tempo determinato della 3° Ripartizione, nelle more delle procedure di 

reclutamento del dirigente a tempo indeterminato della Ripartizione in parola,   e ciò con decorrenza 

immediata;  

2. DI DARE ATTO  che la retribuzione di risultato spettante al dirigente sopra indicato sarà determinata ai 

sensi del comma 3 dell’art. 35  del nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del 

Comune di Sulmona;   

3. DI DARE ATTO, altresì, che, per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si 

fa riferimento alle norme e condizioni contenute nel DLgs. n. 165/2001 e s.m.i., nel Codice Civile (capo I, 

titolo II, libro V), nonchè nei contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti per i dirigenti del comparto 

Regioni-Autonomie Locali;   

5. DI NOTIFICARE il presente decreto al Dirigente incaricato con il presente provvedimento nonché alla 

Dott.ssa Sorrentino. 

6. DI DARE atto che il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

  

                                                                              Il Sindaco    

                                                                dott.ssa Annamaria Casini 

 

 

    


